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Annotatsiya 

Mazkur maqola O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti Xalq ijodiyoti 

fakultetida chang ijrochiligi yo‘nalishining ta’limiy, ilmiy va ijodiy faoliyatini tahlil 

qilishga bag‘ishlangan. Unda cholg‘u asbobining tarixiy-madaniy shakllanish 

omillari, zamonaviy professional ijrochilarni tayyorlash xususiyatlari, professor-

o‘qituvchilar tarkibining o‘rni, shuningdek, musiqa san’ati globallashuvi sharoitida 

cholg‘uni modernizatsiya qilish jarayonlari ko‘rib chiqiladi. Milliy musiqiy merosni 

saqlash va ijrochilik an’analarining uzviyligini ta’minlash masalalariga alohida 

e’tibor qaratiladi. 

Kalit so‘zlar 

chang, xalq cholg‘ulari, cholg‘u ijrochiligi, musiqiy ta’lim, milliy meros, 

maqom, cholg‘uni modernizatsiya qilish, o‘zbek musiqiy madaniyati. 

 

РАЗВИТИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВА ЧАНГА НА ФАКУЛЬТЕТЕ 

НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА  ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСТИТУТА 

ИСКУССТВ И КУЛЬТУРЫ УЗБЕКИСТАНA. 

 

Аннотация 

Данная статья посвящена анализу учебно-научно-творческой 

деятельности отделения ханского исполнительства факультета народного 

искусства Узбекского государственного института искусств и культуры. 

Рассматриваются факторы историко-культурного формирования 

музыкального инструмента, особенности подготовки современных 

профессиональных исполнителей, роль преподавательского состава, а также 

процессы модернизации инструмента в контексте глобализации 

музыкального искусства. Особое внимание уделяется вопросам сохранения 
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национального музыкального наследия и обеспечения преемственности 

исполнительских традиций. 
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O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti respublikaning oliy badiiy 

ta’lim tizimida alohida o‘rin egallaydi. Mamlakatning yetakchi ixtisoslashgan oliy 

ta’lim muassasalaridan biri sifatida institut musiqa, teatr, xoreografiya va 

madaniyatshunoslik yo‘nalishlari bo‘yicha mutaxassislar tayyorlaydi. Institut 

tarkibida faoliyat yuritayotgan Xalq ijodiyoti fakulteti milliy musiqiy merosni 

asrash va rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Globallashuv va faol madaniy 

almashinuv sharoitida an’anaviy cholg‘ularda professional ijrochilarni tayyorlash 

dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bunday ijrochilar milliy an’analarni asrab-

avaylash bilan birga, ularni zamonaviy badiiy makonga moslashtira olishlari lozim. 

Fakultetning ustuvor yo‘nalishlaridan biri — boy tembr va ifodaviy 

imkoniyatlarga ega qadimiy o‘zbek torli-urma cholg‘usi — chang ijrochilarini 

tayyorlashdir. Chang ijrochiligining tarixiy-madaniy jihatlari: Chang Sharqning eng 

qadimiy musiqa cholg‘ularidan biridir. Uning tasvirlari o‘rta asr miniatyuralarida, 

arxeologik topilmalarda va yozma manbalarda uchraydi. Abu Nasr Forobiy kabi 

mutafakkirlarning asarlarida musiqa ladlari va cholg‘ular nazariyasiga alohida 

e’tibor qaratilgani hududda musiqa ilmining yuksak darajada rivojlanganidan 

dalolat beradi. 

O‘zbek an’analarida chang yakkaxon va ansambl cholg‘usi sifatida keng 

qo‘llanilgan. Uning jarangi Shashmaqom tizimiga, shuningdek, xalq qo‘shiqchilik 

an’analariga uyg‘un singib ketgan. Tembrning tiniqligi, kuychan ifodaviylik va 

ritmik moslashuvchanlik changni kamer va orkestr ijrochiligida muhim o‘rin 

egallashiga sabab bo‘lgan. 

XX asrda xalq musiqa san’atining professionallashuvi jarayonida chang 

konstruktiv o‘zgarishlarga uchradi: diapazoni kengaytirildi, sozlash tizimi 

takomillashtirildi. Bu esa uni xalq cholg‘ulari orkestri va akademik ansambllar 

tarkibiga kiritish imkonini berdi. 

Ta’lim jarayonini tashkil etish: Xalq ijodiyoti fakultetida chang ijrochilarini 

tayyorlash an’anaviy ijrochilik maktablari va zamonaviy pedagogik metodikalar 

uyg‘unligida amalga oshiriladi. 

O‘quv jarayoni quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

- o‘zbek musiqasi tarixi va nazariyasini o‘rganish; 
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- ijro texnikasi va zarb (shtrix) madaniyatini egallash; 

- milliy va jahon repertuaridagi asarlar ustida ishlash; 

- maqom tuzilmalari va lad xususiyatlarini tahlil qilish; 

- ansambl va orkestr ijrochiligi ko‘nikmalarini rivojlantirish; 

- sahna madaniyati va artistizmni shakllantirish. 

Talabalarda badiiy tafakkur, talqin va improvizatsiya qobiliyatini 

rivojlantirishga alohida e’tibor beriladi. Maqomlar, xalq kuy-qo‘shiqlari va 

mualliflik asarlarini ijro etish milliy musiqiy tizimni chuqur anglashga xizmat 

qiladi. 

Ta’lim jarayonida mahorat darslari, ijodiy uchrashuvlar, ilmiy-amaliy 

konferensiyalar va tanlovlarda ishtirok etish faol qo‘llaniladi. Bu talabalarni o‘qish 

davridayoq professional musiqiy muhitga integratsiya qilish imkonini beradi. 

Professor-o‘qituvchilar tarkibining roli 

Mutaxassislarni sifatli tayyorlash yuqori malakali professor-o‘qituvchilar 

tomonidan ta’minlanadi. “Cholg‘u ijrochiligi” kafedrasi o‘qituvchilari pedagogik 

faoliyatni faol konsert va ilmiy-amaliy ishlar bilan uyg‘unlashtiradila 

Chang ijrochilik maktabini rivojlantirishda professor Kamiljon Shermatovning 

hissasi alohida e’tiborga loyiq. U o‘qitish metodikasini takomillashtirish, talabalar 

texnik bazasini rivojlantirish va individual ijro uslubini shakllantirishga katta 

ahamiyat qaratadi. Ustozlardan yosh avlodga tajriba uzatilishi an’analar 

davomiyligining muhim omilidir. Shu asosda mustahkam professional chang 

ijrochiligi maktabi shakllanmoqda. 

Ilmiy faoliyat va tadqiqot ishlari 

Xalq ijodiyoti fakulteti xalq cholg‘ulari tarixi va nazariyasini o‘rganishga 

qaratilgan ilmiy yo‘nalishni faol rivojlantirmoqda. Chang konstruksiyasining 

evolyutsiyasi, akustik xususiyatlari, repertuar siyosati va o‘qitish metodikasi 

masalalari tadqiq etilmoqda. Talabalar ham ilmiy-tadqiqot ishlariga jalb etilib, 

ma’ruzalar va maqolalar tayyorlaydilar. Bu esa ijrochilik san’atiga tahliliy 

yondashuvni shakllantirishga xizmat qiladi. Cholg‘uni modernizatsiya qilish va 

zamonaviy tendensiyalar. So‘nggi o‘n yilliklarda chang faol modernizatsiya 

bosqichini boshdan kechirmoqda. Diapazonning kengaytirilishi, konstruksiyaning 

takomillashtirilishi va yangi ijro usullarining joriy etilishi uni turli janrlarda — 

an’anaviy musiqadan tortib estrada va akademik loyihalargacha — qo‘llash 

imkonini bermoqda. 

Chang tobora ko‘proq xalqaro sahnalarda yangramoqda, jahon musiqa 

festivallarida ishtirok etmoqda. Bu o‘zbek madaniyatining xorijda targ‘ib etilishiga 

xizmat qiladi. Zamonaviy bastakorlar chang uchun yangi asarlar yaratib, uning 

badiiy imkoniyatlarini kengaytirmoqdalar. 
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Institut bitiruvchilari konsert tashkilotlari, ansambllar, orkestrlar hamda ta’lim 

muassasalarida samarali faoliyat yuritmoqdalar. Ularning ko‘pchiligi respublika va 

xalqaro tanlovlar laureatlari bo‘lib, milliy ijrochilik maktabi an’analarini davom 

ettirmoqda. 

Rivojlanish istiqbollari 

Chang ijrochiligi yo‘nalishining istiqbollari quyidagilar bilan bog‘liq: 

- o‘qitish metodikasini yanada ilmiy asosda rivojlantirish; 

- xalqaro hamkorlikni kengaytirish; 

- yangi repertuar yaratish; 

- milliy musiqa san’atini raqamli targ‘ib qilish; 

an’ana va innovatsiya o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni mustahkamlash. 

Tarixiy meros va zamonaviy badiiy tendensiyalar o‘rtasidagi muvozanatni 

saqlash professional musiqiy ta’limning eng muhim vazifalaridan biridir. 

Zamonaviy kompozitorlik ijodi va chang 

Bugungi kunda chang uchun maxsus yozilayotgan asarlar mavjud. 

Zamonaviy bastakorlar: 

 chang uchun yakkaxon pyesalar, 

 chang va orkestr uchun konsertlar, 

 kamer ansambl asarlari 

yaratmoqda. 

Bu esa changni nafaqat an’anaviy, balki zamonaviy akademik sahnaga olib 

chiqadi. 

O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti Xalq ijodiyoti fakultetining 

chang ijrochiligi yo‘nalishi yuqori malakali mutaxassislar tayyorlaydigan muhim 

markaz hisoblanadi. An’anaviy ijrochilik maktabi, ilmiy yondashuv va zamonaviy 

ta’lim texnologiyalarining uyg‘unligi o‘zbek milliy musiqiy san’atini asrash, 

rivojlantirish va targ‘ib etish uchun mustahkam zamin yaratadi. 

Chang O‘zbekiston musiqiy madaniyatining timsollaridan biri sifatida 

akademik va konsert makonida o‘z rivojini davom ettirib, zamonaviy dunyoda 

ham o‘zining badiiy qadr-qimmati va dolzarbligini tasdiqlamoqda. 
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